- 1 -

关于申报 2022 年度“卓越青年研究生导师奖励

基金”的通知

各有关学院（所）：

为进一步贯彻落实习近平总书记重要指示批示和中央人才

工作会议精神，加强青年研究生导师队伍建设，不断增强青年导

师使命感、责任感、荣誉感，根据《关于启动 2022 年度“卓越

青年研究生导师奖励基金”的通知》（教师基金会函〔2022〕10

号），现就 2022 年度“卓越青年研究生导师奖励基金”申报有

关事项如下：

一、基金情况

“卓越青年研究生导师奖励基金”是中国教师发展基金会为

响应党和国家号召设立的、由社会捐资设立的公益项目，旨在奖

教助教，不作为评比达标表彰活动；奖励基金面向“双一流”建

设高校开展，每年组织一次，每年奖励 20 名左右卓越青年研究

生导师，每名导师给予奖励金 20 万元左右人民币（含税）。

二、推荐名额

根据通知要求，2022 年我校可遴选推荐 1 名人选。

通 知

- 2 -

三、遴选标准

以立德树人为根本任务，以服务国家为最高追求，坚守为党

育人、为国育才的崇高使命，坚持师德师风为第一标准、教学科

研创新为核心能力，在面向基础学科、面向世界科技前沿、面向

经济主战场、面向国家重大需求、面向人民生命健康等方面，为

研究生人才培养做出卓越贡献的青年导师。

四、遴选要求

担任研究生导师 5 年及以上，且至少指导 2 届毕业生，年龄

原则上不超过 45 周岁（年龄计算截止 2022 年 8 月 31 日）。截

止 2022 年 8 月 31 日，担任校领导职务的导师不纳入推荐范围。

五、推荐程序及要求

1.学校按照“导向明确、程序公正、创新引领、关注青年、

宁缺毋滥”的原则进行遴选推荐。

2.申报导师填写《卓越青年研究生导师奖励基金推荐表》（附

件 1），同时按照表格中的要求准备相关附件材料。

3.学校组织专家对申报材料进行评审，确定拟推荐人选。

4.学校对拟推荐人选公示 5 个工作日，公示无异议后上报。

请申报导师所在单位于 9 月 26 日前按照通知要求将纸质版

《推荐表》及附件材料（各一式 5 份）、《单位推荐公函》（附

件 2）报研究生院学位管理处（研究生院 207 办公室），电子版

推荐表发送至邮箱 xwgl@nwafu.edu.cn。

mailto:至xwgl@nwafu.edu.cn

- 3 -

联系人：任丽洁

电 话：87080153

附件：1.《卓越青年研究生导师奖励基金推荐表》

2. 单位推荐公函模板

研究生院

2022 年 9 月 15 日

发布时间:2022-09-15 发布部门：研究生院